
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ  

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
_27.08.2018_        № _491-р_ 

Об открытии логопедических пунк-

тов в МБДОУ д/с № 2 г. Курлово, 

МБДОУ д/с № 7 п. Уршельский, 

МБДОУ д/с № 8 п. Золотково 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осу-

ществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам дошкольного образования», в целях 

обеспечения права на получение дошкольного образования для лиц, нуждающих-

ся в коррекции речевого развития 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Открыть с 1 сентября 2018 года логопедические пункты для детей с фоне-

тико-фонематическими нарушениями речи в возрасте старше 3 лет (далее - лого-

педический пункт) в МБДОУ д/с № 2 г. Курлово, МБДОУ д/с № 7 п. Уршельский, 

МБДОУ д/с № 8 п. Золотково (далее – МБДОУ). 

 2. Руководителям МБДОУ:  

 2.1. Рекомендовать к использованию в работе Положение о логопедическом 

пункте для детей с фонетико-фонематическими нарушениями речи в возрасте 

старше 3 лет (далее - Положение), утверждѐнное приказом управления образова-

ния от 19.08.2015 № 361-р. 

           2.2. Принять меры по обеспечению функционирования логопедического 

пункта согласно Положению, в том числе для родителей (законных представите-

лей), воспользовавшихся правом получения детьми дошкольного образования в 

форме семейного образования. 

         2.3. Осуществлять контроль за деятельностью логопедического пункта. 

          3. Рекомендовать МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района» ока-

зывать организационно-правовое и учебно-методическое содействие по открытию 

и функционированию логопедического пункта. 

         4. Рекомендовать МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образо-

вания района» обеспечить финансирование расходов по открытию и функциони-

рованию логопедических пунктов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района». 

Начальник управления      О.А. Федорова 


